PODER LEGISmIWO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 09/2026

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal, em conjunto com a diretoria competente, que sejam

realizados serviços de limpeza, roçagem, conservação e manutenção da entrada do Bairro do

Parque Aquático, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às solicitações dos moradores e frequentadores da

região, tendo em vista que a entrada do Bairro do Parque Aquático encontra-se necessitando

urgentemente de serviços de roçagem, capinação, limpeza geral, remoção de entulhos e manutenção
da área.

O crescimento excessivo do mato tem causado transtornos, comprometendo a

visibilidade, a segurança de pedestres e motoristas, além de favorecer o aparecimento de animais

peçonhentos. Ressalta-se ainda que o local é um importante acesso turístico da cidade, sendo a falta
de manutenção prejudicial à imagem urbana do município.

Diante do exposto, a realização dos serviços solicitados proporcionará melhores

condições de segurança, higiene, mobilidade e bem-estar à população, bem como contribuirá para a

valorização do bairro e do turismo local.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2026.a
/ Æ a k
Çu^tavo De Oliveira Cózaro

Vereador 1o Secretário

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Jardim Estância Lindoia -CEP 13.958-001 - UNDOIA/SPJÄ ve n id a lK io ld o

Contato.: 9) 3898-1125 - E-maîirrdtendîmento@camaralindoia.sp:i
~ - r - iiirrmr“^